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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 27 listopada 2017 roku 

Numer: 43 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: wskazania liczby podmiotów płacących w Poznaniu podatek dochodowy 

od osób prawnych i kwoty dochodu Poznania z tytułu udziału we 

wpływach z tego podatku w latach 2000-2016 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania, 

uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Jednym z najważniejszych źródeł dochodów każdej gminy w Polsce są udziały we wpływach 

z podatku dochodowego od osób prawnych. Poznań jest miastem na prawach powiatu. 

Dlatego też - podobnie jak w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych - udział we 

wpływach z tego podatku naliczany jest zarówno z puli gminnej, jak i z puli powiatowej. 

Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego, wysokość udziału gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych, od podatników tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze gminy, wynosi 

6,71%. Ponadto wysokość udziału powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych, od podatników tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze powiatu, wynosi 

1,40%. Oznacza to, że z każdej złotówki płaconej przez poznańskiego podatnika tego podatku 
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kwota w łącznej wysokości 8,11 groszy przekazywana jest z budżetu państwa do budżetu 

Poznania, będącego siedzibą tego podatnika. Nie są to zatem tak znaczne wpływy jak 

w przypadku podatku dochodowego od osób fizycznych. Niemniej jednak warto dbać, aby 

podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych lokalizowali swoje siedziby na terenie 

Poznania, bo również to przynosi korzyść Poznaniowi. Warto również w szczególny sposób 

dbać o największych podatników tego podatku w Poznaniu, aby nie przenosili swoich siedzib 

poza Poznań, i to nie tylko ze względu na podatek płacony przez te podmioty, ale przede 

wszystkim na fakt zatrudniania przez te podmioty pracowników, z których większość będzie 

mieszkać i płacić podatki w Poznaniu. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka liczba podmiotów płaciła w Poznaniu podatek dochodowy od osób prawnych 

w poszczególnych latach w okresie od 2000 roku do 2016 roku, 

 

2) jaka była kwota dochodu Poznania z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób prawnych w poszczególnych latach w okresie od 2000 roku do 2016 roku, 

 

3) jaka była średnia kwota dochodu Poznania z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych, przypadająca na jeden podmiot płacący ten podatek 

w Poznaniu w poszczególnych latach w okresie od 2000 roku do 2016 roku, 

 

4) jaka była kwota dochodu Poznania z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób prawnych, przypadająca na grupę dwudziestu największych podatników tego 

podatku w Poznaniu w poszczególnych latach w okresie od 2000 roku do 2016 roku, 

 

5) czy władze Poznania w szczególny sposób dbały w przeszłości i dbają obecnie 

o największych podatku dochodowego od osób prawnych w Poznaniu, a jeśli nie - to 

dlaczego, natomiast jeśli tak - to w jaki sposób. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


